
 
 

UCHWAŁA NR XXVII/201/20 
RADY MIEJSKIEJ W PYRZYCACH 

z dnia 24 września 2020 r. 

w sprawie ustanowienia herbu, flagi i barw Gminy Pyrzyce oraz zasad ich używania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach 
(t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 38) oraz § 3 ust.1 Statutu Gminy Pyrzyce stanowiącego załącznik do Uchwały 
Nr XXIII/175/20 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 28 maja 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 
z 2020 r. poz. 3025) Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Herb Gminy Pyrzyce. 

2. Herb przedstawia: na białym tle dwie wieże w kolorze niebieskim z dwiema blankami i trzema blendami 
(po dwie górą, jedna dołem) połączone bramą wjazdową w kolorze niebieskim z dwoma blendami w rzędzie 
z podniesioną kratą metalową w kolorze czarnym mostu zwodzonego: pod bramą 5-cio listkowa róża w kolorze 
czerwonym; nad wieżami i bramą kroczący gryf w kolorze czerwonym, dwoma łapami opiera się o wieżę, 
jedną łapą o bramę, prawa przednia łapa uniesiona w górę. 

3. Wzór herbu oraz oznaczenie kolorów poligraficznych w systemach CMYK lub Pantone użytych 
w barwach herbu stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1. Ustanawia się Flagę Gminy Pyrzyce. 

2. Flagą jest prostokątny płat tkaniny o barwach Gminy, zakończony dwoma trójkątnymi językami w części 
swobodnej. Pośrodku długości pasa białego mierzonej od boku przydrzewnego do wierzchołka wcięcia między 
językami umieszczony jest wizerunek gryfa kroczącego przejęty z herbu gminy. 

3. Stosunek szerokości płata do jego długości wynosi 5:8. 

4. Wzór flagi oraz oznaczenie kolorów poligraficznych w systemie CMYK lub Pantone użytych w barwach 
herbu stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Barwami Gminy Pyrzyce są kolory: biały, czerwony i niebieski. W trzech poziomych pasach 
równoległych, z których czerwony i niebieski są równej szerokości, biały w szerokości równej szerokości 
łącznej pasa czerwonego i niebieskiego. Od góry jest pas biały, następnie czerwony, na dole niebieski. 

§ 4. Przyjmuje się regulamin używania herbu i flagi, stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr XLIII/367/17 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 30 listopada 2017 r. 
w sprawie przyjęcia zasad używania herbu i flagi Gminy Pyrzyce. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 20 października 2020 r.

Poz. 4596



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

  
 Przewodniczący Rady 

 
 

Mariusz Majak 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4596



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4596



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 4596



                    Załącznik Nr 2 

 do Uchwały Nr XXVII/201/20 

                                                                                      Rady Miejskiej w Pyrzycach 

                                                                                      z dnia 24 września 2020 r. 

 

 

 

Definicja kolorów 

 CMYK (C:0: M:100, Y:100, K:0) 
              PANTONE Red  
 

 CMYK (C:100: M:100, Y:0, K:0)  
              PANTONE Blue 
 

 CMYK (C:0: M:0, Y:0, K:100)  
              PANTONE Black  

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 4596



Załącznik Nr 3                                                                                    

do Uchwały Nr XXVII/201/20                                                                                                                           

Rady Miejskiej w Pyrzycach                                                                                      

z dnia 24 września 2020 r. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

REGULAMIN 
 

UŻYWANIA HERBU I FLAGI 

GMINY PYRZYCE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 4596



§ 1. 

 

1. Herb i flaga stanowią własność Gminy Pyrzyce i podlegają ochronie prawnej. 

2. Herb i flaga, o których mowa w ust. 1, mogą być używane wyłącznie w kształcie 

i kolorach ustalonych w §1 i 2 niniejszej uchwały. 

3. Herb i flaga powinny być używane wyłącznie w sposób zapewniający im należytą cześć  

i szacunek. 

§ 2. 

 

1. Prawo do używania herbu i flagi przysługuje na mocy niniejszej uchwały: 

1) Radzie Miejskiej w Pyrzycach; 

2) Burmistrzowi Pyrzyc; 

3) gminnym jednostkom organizacyjnym; 

4) innym podmiotom wykonującym zadania o charakterze użyteczności publicznej 

w imieniu Gminy Pyrzyce; 

5) osobom fizycznym, prawnym i innym jednostkom organizacyjnym, z zastrzeżeniem 

ust. 2. 

2. Wymaga pisemnej zgody Burmistrza Pyrzyc używanie wzoru herbu lub flagi w celach 

komercyjnych w szczególności na wydawnictwach, drukach reklamowych 

i promocyjnych, stronach internetowych, ubiorach, budynkach, urządzeniach 

i przedmiotach, winietach gazet, czasopism i innych. 

3. Zabrania się używania herbu lub flagi Gminy Pyrzyce dla działalności sprzecznej 

z prawem, zasadami współżycia społecznego lub dobrymi obyczajami. 

4. Zgoda Burmistrza Pyrzyc, o której mowa w ust. 2, nie obejmuje uprawnienia, o którym 

mowa w art. 6a ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 38). 

5. Zgoda udzielana jest na pisemny wniosek zawierający: cel wraz z uzasadnieniem, dla 

którego używany będzie herb lub flaga oraz sposób wykorzystania herbu lub flagi (np. 

wzór druku, projekt graficzny przedmiotu, na którym ma być umieszczony herb lub 

flaga itp.). Wniosek o wyrażenie zgody na użycie herbu lub flagi Gminy Pyrzyce 

stanowi załącznik do regulaminu. 

6. Burmistrz Pyrzyc przed udzieleniem zgody może żądać uzupełnienia wniosku 

o podanie szczegółowych informacji dotyczących realizowanych projektów, na których 

mają być umieszczone herb lub flaga Gminy Pyrzyce. Nie uzupełnienie wniosku 

w określonym terminie może skutkować odmową wydania zgody przez Burmistrza 

Pyrzyc. 

§ 3. 

 

1. Herb i flagę umieszcza się w pomieszczeniach, na budynkach i przed budynkami 

stanowiącymi siedzibę, albo miejsce obrad organów Gminy. 

2. Herb jako symbol tożsamości może być umieszczany w szczególności: 

1) w sali obrad Rady Miejskiej w Pyrzycach; 

2) w gabinecie Burmistrza Pyrzyc; 

3) na tablicach samorządowych; 

4) na witaczach usytuowanych w granicach Gminy; 

5) na pismach urzędowych; 

6) na dokumentach przyznających Honorowe Obywatelstwo Gminy Pyrzyce; 

7) na stronach internetowych; 

8) w Biuletynie Informacji Publicznej, której administratorem jest Gmina Pyrzyce; 

9) na papierach urzędowych i kopertach; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 4596



10) na biletach wizytowych; 

11) na dyplomach okolicznościowych, podziękowaniach i listach gratulacyjnych; 

12) na plakatach, publikatorach i wydawnictwach; 

13) na upominkach, gadżetach lub innych przedmiotach promujących Gminę; 

 

§ 4. 

 

Symbole, o których mowa w §1 mogą być używane w innych niż określone w §3 miejscach 

w szczególności z okazji: 

1) świąt i rocznic państwowych, regionalnych i gminnych; 

2) wyborów Prezydenta RP, do Sejmu i Senatu RP, samorządowych, do Parlamentu 

Europejskiego; 

3) referendów; 

4) podczas innych imprez promujących Gminę Pyrzyce lub organizowanych przez Gminę 

Pyrzyce; 

5) oficjalnych wizyt. 

 

§ 5. 

 

1. Flaga może być wywieszana (podnoszona) przed budynkiem lub na budynku 

stanowiącym siedzibę władz gminy, jednostek organizacyjnych gminy oraz innych 

obiektach gminnych, w miejscach publicznych, a także przez wszystkich mieszkańców 

na terenie ich nieruchomości oraz przez przedsiębiorstwa, firmy, instytucje, których 

siedziby znajdują się na terenie Gminy Pyrzyce, samodzielnie lub łącznie z flagą 

państwową z okazji uroczystości lokalnych i świąt narodowych dla podkreślenia ich 

podniosłego charakteru – bez potrzeby uzyskiwania zgody Burmistrza, jednakże 

z należytym poszanowaniem. 

2. Flaga może być umieszczana także wewnątrz budynków, w których odbywają się 

uroczystości. 

3. W przypadku eksponowania flagi z innymi flagami należy zachować następującą 

hierarchię: flaga Rzeczypospolitej Polskiej, flaga innego państwa, flaga województwa, 

flaga powiatu, flaga gminy, flaga Unii Europejskiej, flaga organizacji ogólnopolskiej, 

flaga organizacji międzynarodowej, flaga służbowa (np. Policji, straży pożarnej itp.), 

flaga firmowa (instytucji, organizacji, szkoły, klubu sportowego, itp.), flaga 

okolicznościowa (związana z rocznicą lub imprezą) i tak: 

1) w przypadku wywieszenia dwóch lub czterech flag, flaga uprzywilejowana 

(o najwyższym stopniu w hierarchii) zajmuje pozycję skrajną na lewo 

z perspektywy patrzącego; 

2) odstępstwem od zasady pierwszeństwa lewej strony jest wywieszenie trzech flag 

o różnym stopniu hierarchii, wówczas flagę o najwyższym stopniu hierarchii 

umieszcza się w środku, niższy w hierarchii z jej lewej strony, a najniższy 

w hierarchii z prawej strony; 

3) wśród flag zajmujących to samo miejsce w hierarchii, pierwszeństwo ma zawsze 

flaga gospodarza spotkania. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 4596



                                                                                                 Załącznik  

do Regulaminu zasad używania  

herbu i flagi Gminy Pyrzyce 

 

 

Pyrzyce, dnia........................ 

............................................ 
Imię i nazwisko 
............................................ 
Nazwa instytucji lub firmy, organizacji pozarządowej 
........................................... 
adres 
........................................... 
numer telefonu  
........................................... 
adres e-mail 

 

WNIOSEK 

o wyrażenie zgody na używanie herbu/flagi* Gminy Pyrzyce 

 

 

I. Rodzaj prowadzonej działalności: 

 ...............................................................................................................................……... 

 ...............................................................................................................................……… 

 ...............................................................................................................................……… 

II. Proszę o wyrażenie zgody na używanie herbu/flagi* Gminy Pyrzyce w celu: 

 ...............................................................................................................................……... 

 ............................................................................................................................………... 

 ..............................................................................................................................………. 

III. Miejsce umieszczania herbu/flagi* Gminy Pyrzyce: 

 ........................................................................................................................………...…

 …………………………………………………………………………………………... 

IV.  Okres używania herbu/flagi* Gminy Pyrzyce: 

 ..............................................................................................................................………. 

V. Uzasadnienie: 

  ……………….......................................................................................................………. 

 ..............................................................................................................................………. 

 ..............................................................................................................................………. 

 

 
Zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO), wyrażam zgodę na 

przetwarzanie mojego nr telefonu i/lub adresu e-mail w prowadzonym postępowaniu o wyrażenie zgody na 

używanie herbu/flagi Gminy Pyrzyce.  

 

Oświadczam, że zapoznałem/zapoznałam się z treścią klauzuli informacyjnej dla osób, składających wniosek 

o wyrażenie zgody na używanie herbu/flagi Gminy Pyrzyce, stanowiącej załącznik do niniejszego wniosku. 

Oświadczam, iż zapoznałem/zapoznałam się z zasadami używania symboli Gminy Pyrzyce, a ich wykorzystanie 

nastąpi po uzyskaniu zgody przez Burmistrza Pyrzyc. 
 

...................................................… 

                                                                                                   Podpis wnioskodawcy  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 4596



 
Załączniki: 

1. projekt graficzny z wykorzystaniem herbu/flagi Gminy Pyrzyce (w oryginalnych barwach, w formacie 

A-4) 

 

*niepotrzebne skreślić 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 4596


		2020-10-20T11:13:58+0000
	Polska
	Małgorzata Nej-Kanarek; Dyrektor Wydz. Prawnego ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




